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Informatat mbi Projektin 
Emri i Projektit: Aftësia e Kufizuar në Politikat Lokale 

 

Vlera e projektit: Shuma e përgjithëshme: € 11,634.17; Bashkënfinancimi (nëse ka) € xxx,xxx.xx 

Kohëzgjatja: Fillimi: 01/06/2017 
Përfundimi:  28/02/2018 

Organizata 
implementuese: 

Shoqata e Personave me Aftësi të Kufizuar “Handikos” Drenas 

Kontaktet e 
Organizatës 
(adresa, e-maili, 
telefonat): 

hendikos.dr@hotmail.com, Fix,038 585 699 Mob,049/639367, 044/987880, 044/170 
860, 

Përfituesit e 
drejtëpërdrejtë: 

Grupet e synuara:Grupi i synuar në këtë projekt janë zyrtarët publikë të Komunës së 
Drenas-it 
Përfituesit final:  Personat me aftësi të kufizuar dhe familjarët e tyre. 

Partnerët: Nëse ka/S`ka 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Qyteti dhe Fshatrat e Komunës së Drenas-it 

Qëllimi i 
përgjithshëm: 

Përmirësimi i kushteve të qasjes dhe gjithëpërfshirjes së personave me aftësi të 
kufizuara në Komunën e Drenas-it. 

Aktivitetet 
kryesore: 

Lansimi i Projektit Takimet me OPAK, Punëtoritë e OPAK-ve, Punëtoria me OPAK, 
Punëtori me përfaqësuesit e Drejtorive te Komunës së Drenas-it, Tryeza e 
rrumbullakët, Projektimi i   Planit  Lokal të Veprimit, Publikimi i planit të veprimit  

Rezultatet e 
pritura:  

1. Janë identifikuar nevojat e personave me aftësi të kufizuara dhe janë përfshirë në 
planin lokal të veprimit. 

2. Është aprovuar plani tre-vjeçar lokal i veprimit për personat me aftësi të 
kufizuara, i cili garanton respektimin e të drejtave të këtyre personave. 

3. Janë themeluar grupet punuese për implementimin e planit lokal të veprimit për 
personat me aftësi të kufizuara 
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